
ZADANIA PLASTYCZNE KL IV

Kochani!
Zanim przedstawię Wam bieżący temat zajęć, mam dla Was parę informacji.
♥ Bardzo dziękuję osobom, które pracują uczciwie, samodzielnie i systematycznie
♦ Ci, którzy nie nadsyłali prac, zgodnie z zapowiedzią mają to zaznaczone jako nieobecność na 
zajęciach
♦Wiecie, że na moich lekcjach jest tylko jedna „możliwość” kiedy można otrzymać ocenę 
niedostateczną. Wtedy kiedy nie ma pracy do oceny, co jest jednoznaczne z tym, że uczeń nie pracuje. 
Pamiętajcie, że to w Waszym najlepszym interesie leży przedstawianie nauczycielom prac. Po dwóch 
miesiącach bardzo proszę nie przesyłać już zaległości, jeżeli w ogóle przez ten czas się ze mną nie 
kontaktowaliście. Jeżeli jednak dotrą, to poprzez uczciwe i sprawiedliwe traktowanie uczniów 
pracujących na bieżąco – będą poprzedzone oceną niedostateczną i traktowane jako poprawa. 
Każdy z Was ma możliwość korzystania ze strony Szkoły. Tu są wszystkie moje lekcje i wytyczne do 
prac. Nie może być tak, że nagle po dwóch (i dłużej) miesiącach spłyną wszystkie prace naraz.
!!! Dlatego osoby które NIE KONTAKTUJA SIĘ I NIE PRZESYŁAJĄ PRAC otrzymają na koniec nauki w
tym roku szkolnym ocenę o notę niższą od tej którą mieli na półrocze. Uważam, że jest to sprawiedliwe 
w stosunku do osób rzetelnie pracujących przez cały czas nauki zdalnej.

TEMAT: Co to jest plama?

Kochani! Co widzicie patrząc na obraz? Kształty, postacie, przyrodę, zwierzęta. Wyraźne, ostro 
zarysowane, z poprawionym konturem lub całkiem zamazane, przypominające wybrany kształt.
 To są właśnie PLAMY BARWNE, w przemyślany sposób ułożone na płótnie, kartonie, desce.

Bez względu na temat dzieła, obraz zawsze składa się z plam, w różnych kolorach, kształtach i 
o różnej wielkości. Każda plama ma swoje miejsce w obrazie, tworzy wraz z innymi plamami 
kompozycję , którą ustalił artysta (poznaliście już znaczenie kompozycji. Kompozycji symetrycznej i 
rytmicznej)

Wyróżniamy:
• Plamę miękką – taką, która ma nieregularny kształt, najczęściej kojarzy się z akwarelą farbą, 

dzięki której uzyskujemy półprzezroczyste delikatne kształty, szczególnie w technice „mokre na 
mokrym”

• Plamę twardą – o regularnym kształcie, wyraźnie wyznaczonych brzegach, dokładnie 
przedstawiającą zamierzony kształt

• Plamę okonturowaną – od plamy twardej odróżnia ja tylko linia wyznaczająca zarys kształtu, 
czyli kontur.

 ĆWICZENIE PLASTYCZNE
 Na kartkach o formacie A5 lub mniejszych postaraj się zrobić trzy plamy. Niech w każdym przypadku 
będzie to jeden kształt – np. jabłko, gruszka, drzewo, …Użyj do tego ćwiczenia farb.

1. Pierwsza plamę zrób o wyraźnie zarysowanym kształcie, równych brzegach – to będzie plama 
twarda.

2. Drugą wykonaj w ten sam sposób, dodatkowo obwiedź ją konturem – plama okonturowana.
3. Zanim wykonasz trzecią plamę, najpierw zmocz wodą karton (oczywiście zrób to pędzlem) i na 

mokrym podłożu namaluj ponownie ten sam kształt – plama miękka. 

Otrzymasz trzy plamy o różnej formie przedstawiające ten sam kształt.
Tak wykonane plamy wklej do zeszytu i podpisz 

Jestem ciekawa efektów Waszej pracy :)
Prace przesyłajcie na mój adres e-mail ola.ciuba1@gmail.com

Pamiętajcie o konkursach :)
INFORMACJA O KONKURSIE „MAŁY MAKUŚ”
Jeżeli ktoś się wahał, ale chciałby jeszcze wykonać pracę – termin nadsyłania został wydłużony do 
15.09. Więc czekam na prace do 10.06 jeśli udział w tym konkursie miałby być uwzględniony w 
bieżącym roku szkolnym.
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